_____________________________________________________________________________________

Av. Presidente Vargas, 640, Ed. Selecto, 5º andar – Campina – CEP: 66017-000.
Fone: (091) 3202-4150

http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº 211, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

Considerando a necessidade de se adequar os procedimentos necessários para a
implantação do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do CRCPA;

Considerando que o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração ainda não foi homologado
pelo Plenário deste CRC.

RESOLVE:

Art. 1ª – Designar a Comissão abaixo, sob a Coordenação do primeiro, para proceder a
revisão da minuta do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração-PCCR, elaborado pela Empresa
contratada e apresentar sugestões para apreciação do Conselho Diretor e posteriormente para
homologação do Plenário.

                           EWERTON RIBEIRO JORGE – Coordenador

   LAMARQUE SANTOS DE JESUS SANTOS – Membro

                           NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA – Membro

                           ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA – Membro

   DIRSON MEDEIROS DA SILVA NETO – Membro

                            CARLOS AUGUSTO FROTA SODRÉ – Membro

                            MÁRCIO CORDOVIL COUTO PONTES FERREIRA - Membro

                            LUCIANO COUTINHO ALMEIDA – Membro

                            DANÚBIA SILVA DE SOUSA – Membro

                            ALETHEA MAIA BEZERRA - Membro

Art. 2º - Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01 de outubro de 2024.

Art. 4º - Dê-se Ciência, Registra-se e Cumpra-se.

CONTADOR AILTON RAMOS CORRÊA JÚNIOR

Presidente

http://www.crcpa.org.br/

_____________________________________________________________________________________

Av. Presidente Vargas, 640, Ed. Selecto, 5º andar – Campina – CEP: 66017-000.
Fone: (091) 3202-4150

http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº 211, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. Fls.2

Cientes:

EWERTON RIBEIRO JORGE – Coordenador _______________________________________

LAMARQUE SANTOS DE JESUS SANTOS – Membro________________________________

NELSON GUSTAVO RUFINO ROCHA – Membro___________________________________

ANDERSON ROBERTO PIRES E SILVA – Membro__________________________________

DIRSON MEDEIROS DA SILVA NETO – Membro___________________________________

CARLOS AUGUSTO FROTA SODRÉ – Membro_____________________________________

MÁRCIO CORDOVIL COUTO PONTES FERREIRA – Membro___________________________

LUCIANO COUTINHO ALMEIDA – Membro_______________________________________

DANÚBIA SILVA DE SOUSA – Membro___________________________________________

ALETHEA MAIA BEZERRA – Membro____________________________________________

http://www.crcpa.org.br/

		2024-09-30T14:55:59-0300
	AILTON RAMOS CORREA JUNIOR:67796486200